Publicado no D.O.E. de:

	05/12/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOSÉ MARTINIANO DA SILVA – RIBEIRÃO PRETO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 074/57/2025 – PROCESSO Nº 136.00143806/2025–31
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOSÉ MARTINIANO DA SILVA, da cidade de RIBEIRÃO PRETO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
383 – FÍSICA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES) (NUTRIÇÃO E DIETÉTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))
CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / MARCELO JOSE DE MEDEIROS / 50014293–2 / 48635814835 / 5,00;
2 / RAFAELA FERREIRA JALHIUM / 369507666 / 40850151848 / 26,15;
3 / RAFAEL DA SILVA LIMA / 578344555 / 47048175800 / 10,25;
4 / MATHEUS SANTOS DE OLIVEIRA / 571570094 / 48107815858 / 4,50;
5 / SAMARA FRUTUOZO CORRALES / 53014010X / 51139538810 / 9,75;
6 / PAULO RICARDO DA SILVA MOREIRA / 457422506 / 41790400856 / 19,50;
7 / PEDRO AUGUSTO INVERNIZZI SPONCHIADO / 45.507.470–7 / 37672405802 / 3,50;
8 / RICARDO ANDRÉ FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS / 13040642 / 06744213610 / 37,00;